ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

 Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân bổ nguồn vốn năm 2021 thực hiện đề án kiên cố hóa hệ thống đường huyện

(ĐH) và giao thông nông thôn (GTNT) trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021  2025 (đợt 2)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh

giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách
nhà nước năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 914/QĐ-UBND ngày 05/4/2021 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt danh mục, khối lượng các công trình kiên cố hóa hệ thống đường
huyện (ĐH) và giao thông nông thôn (GTNT) trên địa bàn tỉnh, đợt 1;

Theo thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp
giao ban ngày 13/9/2021 (khoản 12 Thông báo số 406/TB-UBND ngày
15/9/2021) và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 179/TTr-
SKHĐT ngày 06/9/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân bổ kinh phí cho UBND các huyện, thị xã, số tiền:

35.655.000.000 đồng (Ba mươi lăm tỷ, sáu trăm năm mươi lăm triệu đồng), từ
nguồn ngân sách tỉnh thuộc kế hoạch vốn năm 2021 (nguồn tiết kiệm chi), để
thực hiện đề án kiên cố hóa hệ thống đường huyện (ĐH) và giao thông nông
thôn (GTNT) trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021  2025; trong đó: Kiên cố hóa hệ
thống đường huyện (ĐH) 20.859.000.000 đồng; giao thông nông thôn (GTNT)
14.796.000.000 đồng, cụ thể:

(Chi tiết địa phương theo Phụ lục đính kèm)
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. UBND các huyện, thị xã có tên tại Phụ lục chịu trách nhiệm:

a) Quản lý, sử dụng kế hoạch vốn được giao đúng mục đích, hiệu quả;
giải ngân kế hoạch vốn theo đúng thời hạn và thực hiện thanh, quyết toán theo
quy định.

2

b) Khẩn trương rà soát, lập danh mục đề nghị cho phép chuẩn bị đầu tư
theo kế hoạch năm thứ 2 và gửi cho Sở Giao thông vận tải trước ngày
30/9/2021 để tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh xem xét phê duyệt.

c) Bố trí đủ nguồn vốn từ ngân sách cấp huyện đối ứng và triển khai thực
hiện các công trình theo quy định của Đề án, không để phát sinh nợ đọng.

d) Trường hợp điều chỉnh danh mục dự án đã được UBND tỉnh phê duyệt
tại Quyết định số 914/QĐ-UBND ngày 05/4/2021: đối với danh mục đã bãi bỏ,
đề nghị các địa phương dừng thực hiện. Đối với danh mục bổ sung đề nghị các
địa phương trình phê duyệt đồng thời với danh mục, khối lượng các công trình
Kiên cố hóa hệ thống đường huyện và giao thông nông thôn kế hoạch năm thứ 2
thực hiện đề án.

2. Sở Giao thông vận tải chịu trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, giám sát
UBND các huyện, thị xã triển khai thực hiện đảm bảo đúng danh mục theo đề án
được duyệt, danh mục đã thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt và tham mưu
UBND tỉnh xem xét giải quyết các phát sinh liên quan (nếu có).

3. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm
soát chi theo quy định.

4. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Giao thông vận tải, Sở Tài chính chịu trách
nhiệm theo dõi, giám sát, đôn đốc các địa phương triển khai thực hiện đảm bảo
theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Tài chính, Sở Kế
hoạch và Đầu tư, Sở Giao thông vận tải, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch
UBND các huyện, thị xã có tên tại Phụ lục và các cơ quan liên quan chịu trách
nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PVP và các phòng chuyên viên;
- Lưu: VT, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang

 Đường ĐH  Đường GTNT

TỐNG SỐ 35.655,00                   20.859,00                   14.796,00

1 Điện Bàn 951,00                        951,00                        -

2 Duy Xuyên 252,00                        -                             252,00

3 Quế Sơn 11.317,80                   7.379,00                     3.938,80

4 Nông Sơn 1.679,00                     -                             1.679,00

5 Thăng Bình 2.683,70                     -                             2.683,70

6 Hiệp Đức 1.159,98                     1.159,98                     -

7 Nam Trà My 7.347,00                     4.425,00                     2.922,00

8 Phước Sơn 1.444,02                     1.444,02                     -

9 Tây Giang 8.820,50                     5.500,00                     3.320,50

Ghi chú:

1. Huyện Nam Trà My: Chỉ phân bổ kinh phí cho dự án Nâng cấp, kiên cố hóa đường ĐH2.NTM (đoạn Km0+00 - Km2+954) theo danh

mục, khối lượng đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 914/QĐ-UBND ngày 05/4/2021.

2. Các huyện Phước Sơn, Hiệp Đức và thị xã Điện Bàn: Phân bổ thêm kinh phí do tiến độ thực hiện nhanh, có khả năng giải ngân cao.

Phụ lục

PHÂN BỔ KẾ HOẠCH VỐN NĂM 2021 (ĐỢT 2) ĐẦU TƯ CHƯƠNG TRÌNH KIÊN CỐ HÓA

ĐƯỜNG HUYỆN (ĐH) VÀ KIÊN CỐ HÓA HỆ THỐNG GIAO THÔNG NÔNG THÔN

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày          /      /2021 của UBND tỉnh Quảng Nam)

Đơn vị tính: Triệu đồng

TT UBND các huyện, thị xã

 Kế hoạch vốn phân bổ đợt 2 năm 2021

 Tổng số

 Trong đó